Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Жуланихинская средняя общеобразовательная школа»

Заринского района Алтайского края

ПРИКАЗ

27.08.2021 г                                                                                                                      № 53

О предоставлении бесплатного двухразового

 питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья в «Зыряновская ООШ»

филиал МКОУ «Жуланихинская СОШ»

В соответствии  с ч 7 ст. 79 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», п 24 ч 1ст 7, п 2 ст. 18 закона Алтайского края от 04.09.2013 №56-

ЗС «Об образовании в Алтайском крае», подпунктом 2 ч 1, ст. 1 закона Алтайского края от

06.09.2016 №77 «О наделении органов местного самоуправления государственными

полномочиями по организации питания отдельных категорий, обучающихся

муниципальных образовательных организаций», приказа Комитета по образованию и делам

молодежи Заринского района от 31.08.2020 г № 121 «О предоставлении бесплатного

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья

муниципальных общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки детей с ОВЗ на предоставления бесплатного двухразового

питания.

№

п/п

ФИО

обучающегося

Дата

рождения

класс  вид Протокол ПМПК (№, дата),

заключение

1 Чехонацких

Дмитрий

Викторович

03.06.2013 1 7 вид Заключение № 10 от

14.08.2020

Умственная отсталость.

2 Гавлик

Анастасия

Денисовна

28.08.2012 2 7 вид Заключение № 7 от

14.08.2020

Задержка психического

развития.

3 Шевченко

Карина

Владимировна

10.04.2010 4 7 вид

 № 16 от 22.05.2018

Задержка психического

развития

2. Классным руководителям обучающихся проинформировать родителей /законных

представителей/ обучающихся о бесплатном двухразовом питании и подготовить

пакет с приложение следующих документов:

- заявление родителей /законных представителей/ обучающихся;

- копия паспорта родителя /законного представителя/ обучающегося;

- копия ПМПК;

- копия свидетельства о рождении

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Л.С. Турубанова